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وحید شمســایی و پسرها، با 
حسرت و اشک از جام ملت‌های 
آسیا برگشتند. جامی که تا آخرین 
روز تصور می‌کردیم قطعا ســهم 
فوتســال ایران خواهد بود، روی 
دســت‌های ژاپنی‌ها بالا رفت تا 
یک شوک بزرگ به فوتسال قاره 
آسیا داده شود. تیم ملی بعد از دو 
قهرمانی متوالی، این بار در کویت 
ناکام شد. تیمی که در سراسر جام 
شبیه یک قهرمان متوقف‌نشدنی 
بازی کرده بود اما در فینال، به دیوار 
سامورایی‌ها خورد و نتوانست از 
این دیوار عبور کند. این تیم البته 
بیشتر از ژاپن، اسیر اشتباه‌های 
فردی بازیکنانش شد. ستاره‌های 
فوتسال ایران انگار به لحاظ ذهنی، 

آماده چنین مسابقه‌ای نبودند.
آن‌چــه در فینال جــام ملت‌های 
فوتسال آسیا اتفاق افتاد، اصلا شباهتی 
به دیدارهای دیگر این جام نداشت. انگار 
همه آن‌چه از قبل رقم خورده بود، فقط 
یک پیش‌نمایش برای نمایش اصلی بود. 
همه آنهایی که این تورنمنت را تعقیب 
کرده بودند، ایــران را قهرمان بی چون 
و چرای جام می‌دانستند. تیمی که در 
ســه دیدار مرحله گروهی، 24 گل به 

ثمر رســاند و در اوج بــه مرحله بعدی 
صعود کرد. تیمی که در دو بازی حذفی 
13 گل به دو تیم خوب فوتســال آسیا 
زد و در حالی راهی دیدار فینال شد که 
در پنج مسابقه فقط دو گل خورده بود. 
این مســیر برای ژاپن اما با لغزش‌های 
زیادی طی شد. تیمی که در شروع جام به 
عربستان باخت، سپس کره را شکست 
داد و با بردن ویتنام به سختی از مرحله 

گروهی رد شد. 
ژاپن با خوش‌شانسی محض اندونزی 
را کنــار زد و روبه‌روی ازبکســتان هم 
اصلا بهتر از حریف ظاهر نشــد و تنها 
فرصت‌طلب‌تر بود. شاید همین مسیر 
ژاپن، ذهنیت بازیکنان ایرانی را تغییر 
داده بود. آنها باور داشتند که به راحتی 
حریف را شکســت می‌دهند و همین 
باور اشتباه، نمایش‌شان را دستخوش 
تغییر کرد. ایران در این بازی، اصلا شبیه 
نبردهای قبلی نبــود. تیمی که کند و 
کم‌اثر بازی می‌کرد و عجله‌ای برای به 
گل رسیدن هم نداشــت. وقتی سعید 
احمدعباســی با یک ضربه دیدنی گل 
اول بازی را به ثمر رساند، انتظار می‌رفت 
ژاپن دچار فروپاشی شــود اما این تیم 
روی اشــتباه مهلک بازیکنان ایران به 
بازی برگشــت تا نیمه اول با تساوی به 

پایان برسد. 
در نیمه دوم نقــش دو بازیکن ژاپن 

از همه نفرات دیگر حاضــر در میدان 
محوری‌تر بــود. اول اولیویــرا که هم 
حســین طیبی را مهار کرد و هم با یک 
ضربه ایستگاهی گل دوم بازی را به ثمر 
رساند و دوم، سنگربان سامورایی‌ها که 
هم روی خــط دروازه فوق‌العاده بود و 
هم در بازی با پا، ایده‌آل ظاهر می‌شــد. 
سیوهای او ژاپن را حفظ کرد و یک اشتباه 
بد دیگر در ثانیه‌های پایانی، گل سوم را به 
سامورایی‌ها هدیه داد. این اولین باخت 
ایران به ژاپن در وقت‌های قانونی فینال 
جام ملت‌ها بود. ســامورایی‌ها در این 
بازی بیشتر از همه پنج بازی گذشته جام 
به تیم ملی گل زدند و گل لحظه آخری 
جوان هم کمکی به تیم ملی نکرد. ایران 
جام را از دســت داد و ستاره‌های تیم به 
تماشای چهارمین قهرمانی حریف در 

این تورنمنت نشستند. 

این شکست، یک تلنگر بزرگ برای 
سرمربی جوان تیم ملی بود. شمسایی 
هنوز در هیچ تورنمنتی محک نخورده 
بود و در بازی فینال، بسیار مضطرب به 
نظر می‌رســید. هر وقت دوربین روی 
وحید می‌رفت، او دست به سینه دیده 
می‌شــد و اصلا با شــاگردها صحبت 

نمی‌کرد. 
به نظر می‌رســید شمسایی تحت 
تاثیر شرایط خاص مسابقه قرار گرفته 
و اسیر تاکتیک تیم حریف شده است. 
او این نبرد فنی را به همتای ژاپنی‌اش 
تقدیم کرد. موضوعی که نشان می‌داد 
او برای تبدیل شدن به یک مربی بزرگ، 
هنوز کارهای بسیار زیادی دارد. البته 
که شمســایی تیم ملی را جوان کرده و 

از ستاره‌هایی مثل حسن‌زاده یا جاوید، 
رد شده اســت. این اقدام او شجاعانه به 
نظر می‌رســد اما همواره این نتیجه‌ها 
هستند که معیار قضاوت مربیان خواهند 
بود و شمســایی در اولیــن تورنمنت 
دوران مربیگری، نتیجه خوبی به دست 

نیاورده است. 
ژاپن تنها حریف جدی و سرسخت 
ایران در جام بود و تیم ملی روبه‌روی این 
حریف بازنده شــد. ایران اصلا نقشه‌ای 
برای تغییر دادن اوضاع نداشت و انگار 
همه نفرات تیم در این دقایق، غافلگیر 
شــده بودند. آنها نمی‌دانستند که در 
صورت عقب افتادن از تیم رقیب، باید 
چه تصمیمی بگیرند. حتی پاورپلی و 
بازی کردن بدون گلر نیز به سود ایران 

تمام نشد و یک گل به خودی وحشتناک 
را در پی داشت.

حالا بایــد صبــر کــرد و دید که 
فدراسیون پنج ســتاره مهدی تاج بعد 
از اولین ناکامی بــزرگ، چه تصمیمی 
برای تیم ملی فوتسال می‌گیرد. تغییر 
شمســایی در این مقطع بعید به نظر 
می‌رســد اما شاید بد نیســت که یک 
دستیار پرتجربه یا حتی خارجی در کنار 
او قرار بگیرد. در این صورت شانس تیم 
ملی برای موفقیت بیشتر خواهد شد. این 
تیم باید خودش را برای رقابت‌های جام 
جهانی آماده کند و پس از آن، تغییر نسل 
بزرگ‌تری در انتظار تیم ملی خواهد بود. 
این نسل دیگر به آخرین قدم‌ها در زمین 

فوتسال نزدیک شده است.
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ژاپن تنها حریف جدی و 
سرسخت ایران در جام بود 

و تیم ملی روبه‌روی این 
حریف بازنده شد. ایران 

اصلا نقشه‌ای برای تغییر 
دادن اوضاع نداشت و انگار 

همه نفرات تیم در این 
دقایق، غافلگیر شده بودند
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پنجمی سپاهان در جام پنجم

پرونده رقابت‌هاي هندبال جام باشگاه‌هاي زنان 
آسيا براي نماينده ايران بسته شد. تيم فولاد مباركه 
ســپاهان در ششــمين و آخرين ديدار خود در اين 
مسابقات مقابل نماينده قزاقستان قرار گرفت و با نتيجه 
40 بر 32 تن به شكست داد و درنهايت با دو پیروزی و 
چهار شکست در جایگاه پنجم ايستاد و به کار خود در 
مسابقات جام باشــگاه‌های هندبال زنان آسیا پایان 
داد. نماینده هندبال ایران پیش از این مقابل تیم اس 
کی سوگرگلیدرز کره جنوبی با نتیجه ۲۲ بر ۳۴،  برابر 
آلاتائو آلارولاری قزاقستان با نتیجه ۴۱ بر ۳۲ و مقابل 
ازُبچکا ازبکستان با نتیجه ۳۰ بر ۳۵ شکست خورده و 
با نتیجه ۲۱ بر ۱۹ مقابل القرین کویت و با نتیجه ۴۸ بر 
۱۸ مقابل تی اسپرت هند به پیروزی رسیده بود. اين 
مسابقات كه انتخابي سوپر گلوب نيز هست تا 17 مهر به 

ميزباني آلماتي قزاقستان در جريان است.   
    

چهار ركابزن كوهستان
در قهرماني آسيا

مسابقات دوچرخه‌سواری کوهستان قهرمانی آسیا 
۲۰۲۲ از ۲۷ مهر به میزبانی کره جنوبی برگزار می‌شود 
و چهار رکابــزن از ایران نيز در این رقابت‌ها شــرکت 
می‌کنند. فراز شکری و فرانک پرتوآذر در ماده کراس 
کانتری بزرگسالان، محمدرضا عراقی در ماده کراس 
کانتری زیر ۲۳ سال و حسین زنجانیان در ماده دانهیل 
بزرگســالان تريكب ايران در اين دوره از مسابقات را 
تشيكل مي‌دهند. ايران در اين مسابقات نماينده‌اي 
در رده جوانان ندارد. فدراســیون دوچرخه‌ســواری 
ایران با توجه به هزینه‌ها، تصمیم گرفته ژ تیم کیفی را 
عازم این مسابقات کند. در اين بين فرانک پرتوآذر امید 
اصلی ایران برای کسب مدال در این مسابقات است. او 
تاکنون دو مدال برنز انفرادی کسب کرده است که باید 
دید در قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ موفق می‌شود سومین 
مدال انفرادی آســیایی خود را بگیرد. او در چند وقت 
اخير در مسابقات و تورهاي مختلف خارجي شركت 
كرده و حالا آماده است تا در قهرماني آسيا ركاب بزند. 

ویزای تیراندازان صادر شد
مسابقات تیراندازی قهرمانی جهان و اولین رویداد 
توزیع سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس از ۲۰ مهر در 
قاهره مصر آغاز می‌شــود. تیم ملی تیراندازی ایران 
با ۱۹ ورزشکار در دو رده جوانان و بزرگسالان امروز 
عازم مصر خواهد شد. پیش از این قرار بود تیراندازان 
کمی زودتر از آغاز مسابقات راهی قاهره شوند تا تمرین 
کنند اما با دیر صادر شدن روادید آنها، تنها دو روز قبل 
از آغاز مسابقات راهی قاهره می‌شوند. مهیار صداقت، 
پوریا نوروزیان، امیرمحمد نکونام، نجمه خدمتی، الهه 
احمدی، فاطمه کرم‌زاده و فاطمه امینی در رشــته 
تفنگ و جواد فروغی، سجادپورحســینی، محمد 
رسول عفتی، گلنوش سبقت‌الهی، هانیه رستمیان 
و مینا قربانی نیز در تپانچه در رده سنی بزرگسالان 
و محمدامین رهسپار، ثمین غلامی‌رضایی، فاطمه 
کبیری، ساینا تیموری و آرمینا صادقیان در تفنگ و 
شایان تمدن در تپانچه در رده سنی جوانان نمایندگان 
ایران در قهرمانی جهان هستند. چهار تیرانداز نخست 
هر ماده در اين مســابقات جواز حضور در المپیک را 

کسب خواهند کرد. 
    

تغيير اجباري لوگوی کمیته المپیک
بر اساس مکاتبات صورت گرفته در گذشته و تاکید 
کمیته بین‌المللی المپیک در جلسه حضوری با رییس 
کمیته ملی المپیک  ایران، لوگوی فعلی و نشان کمیته 
ملی المپیک باید هرچه سریع‌تر تغییر کند. در دیدار 
محمود خسروی‌وفا با جروم پویوی مدیر ارتباطات 
با کمیته های ملی المپیک IOC  در حاشیه مجمع 
عمومی شورای المپیک آسیا که در کامبوج برگزار شد، 
کمیته بین‌المللی المپیک بر لزوم تغییر تصویر و ایجاد 
طرحی جدید برای لوگوی کمیته ملی المپیک تاکید 
کرد. بر این اساس، طرح مشعل لوگوی کمیته ملی 
المپیک به دلیل شباهت و قرابت با نشان IOC  بايد 
تغییر یابد و حلقه‌های المپیک به صورت منفک از طرح 

لوگو )نشان( ایران در ذیل آن تعبیه شود.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

تقديم قهرماني جام ملت‌هاي آسيا به ژاپن

خشک‌سال!

پرونده حضور جواد نکونام در تیم ملی را دیگر باید بسته 
شده بدانیم. شاید تا همین یک هفته قبل، هنوز زمزمه‌هایی 
در این مورد وجود داشــت اما مردی که تیمش را در آزادی 
روبه‌روی استقلال هدایت می‌کرد، اصلا نشانه‌ای از جدایی 
بروز نمی‌داد. نکو هنوز رویاهای بزرگی بــرای فولاد دارد 
و می‌خواهد در این تیم بماند. او به همین دلیل پیشــنهاد 
مربیگری استقلال را نیز رد کرده اســت. با این حال اینکه 
تبدیل به »تنها« گزینه مدنظر کارلوس کی‌روش شده بود، 
در نوع خودش عجیب به نظر می‌رسد. فدراسیون فوتبال 
بار دیگر شــانس قرار دادن یک مربی خوب ایرانی در کنار 

کی‌روش را از دست داده است.

تیزهوشی به سبک کارلوس، 
انفعال به سبک فدراسیون

کارلوس کی‌روش از همان زمان بازگشــت به تیم ملی، 
یک شرط پیش روی فدراســیون گذاشت. او اعلام کرد که 
به جز جواد نکونام، هیچ دستیار ایرانی دیگری را نمی‌پذیرد. 
فدراسیون فوتبال نیز که کاملا شــیفته جذب دوباره این 
مربی بود، به سادگی زیر بار این شرط رفت. آن هم در حالی 
که کارلوس کی‌روش با دو تیم دیگر راهی جام جهانی نشده 
بود و برای حضــور در این تورنمنت، به ایران نیاز داشــت. 
فدراسیون حتی بدون این شرط هم با جواب مثبت کی‌روش 
روبه‌رو می‌شد اما باز هم انفعال به خرج داد تا مرد پرتغالی به 

خواسته مهمش برسد. کارلوس از همان ابتدا نیز می‌دانست 
که جدایی نکو نزدیک به محال خواهــد بود. جواد با فولاد 
نقشه‌های بزرگی دارد. او به تازگی این تیم را از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان عبور داده و بدیهی به نظر می‌رسد که دوست 
نداشته باشد هدایت این تیم در مرحله حذفی را به شخص 
دیگری واگذار کند. فرضیه حضور همزمان او در فولاد و تیم 
ملی نیز اصلا نســبتی با فوتبال حرفه‌ای ندارد. کی‌روش از 
قبل با نکو در تماس بود و می‌دانســت که او این پیشنهاد را 
قبول نمی‌کند اما این گزینه را به عنــوان تنها گزینه روی 
میز، در مقابل فدراسیون گذاشت تا با توجه به پاسخ منفی 
نکونام، تیمش را بدون دستیار ایرانی به جام جهانی ببرد. 
حالا تیم ملی در شــرایطی راهی قطر خواهد شد که حتی 

یک مربی ایرانی هم روی نیمکت آن دیده 
نمی‌شود. این نتیجه مستقیم تیزهوشی 
سرمربی تیم ملی است که هیچ‌وقت به 
دستیارهای ایرانی علاقه نداشته و البته، 
نتیجه انفعال فدراسیون که هیچ‌وقت 

فاکتور مهمی به اسم »آینده« را در 
تصمیم‌هــای کلیدی‌اش 

دخیل نمی‌کند!

نکو نگران چیست؟
چرا نکو حاضر نیست 
به تیم ملی بــرود؟ آیا 
رفتن به جام جهانی و به 

دست آوردن این تجربه یک اتفاق بزرگ و ارزشمند برای او 
نخواهد بود؟ جواد به خوبی کی‌روش را می‌شناسد و می‌داند 

که او اساسا سر سازگاری با مربی ایرانی ندارد. 
جواد قبلا در تیم همین مربی دســتیار بود و به خاطر 
مصاحبه نکردن علیه برانکو، به سادگی کنار گذاشته شد. 
همان‌طور که علی کریمی نیز دستیار کی‌روش شد و هرگز 
نتوانست در تیم ملی از موقعیت و تعامل مناسبی با سرمربی 
برخوردار شود. نکو دوســت ندارد جایگاهش در فولاد را از 
دســت بدهد و بعد از مدتی در خطر کنار گذاشته شدن از 
تیم ملی قرار بگیرد. علاوه بر این، او ترجیح می‌دهد در فولاد 
همه کاره باشد و به یک گزینه بی‌اثر در تیم ملی تبدیل نشود. 
کی‌روش هیچ‌وقت در تیم ملی، به دستیارانش بهای زیادی 
نداده و این روند از این پس نیز حفظ خواهد شد. او دوست 
دارد همه‌کاره تیم باشد و کم‌تر از دستیارها مشورت بگیرد. 
به همین خاطر جواد نکونام ترجیــح داده در فولاد بماند و 
حتی به موقعیت حضور در اولین جام جهانی در قامت یک 

مربی پشت پا بزند.

مارکار آقاجانیان، مردی برای هیچ جا!
در اولین دوره کارلوس کی‌روش، مارکار آقاجانیان دستیار 
همیشگی او به شمار می‌رفت. کسی که بعد از دوران حضور در 
تیم ملی، حتی از لیگ سه هم پیشنهاد نداشت. معلوم نیست 
دستمزد همه آن ســال‌های مارکار دقیقا صرف چه چیزی 
شد. چراکه حتی یک مجسمه نیز از او در تیم ملی موثرتر بود. 
فدراسیون فوتبال در اولین دوره کی‌روش، هیچ چیزی برای 
آینده ذخیره نکرد و این روند در دوره جدید نیز ادامه داشت. 
حالا هم کوچک‌ترین فکری برای آینده نشده و این درست 

همان چیزی است که کارلوس کی‌روش می‌خواهد.

وحید هاشمیان؛ سرمایه‌ای که سوزاندیم
از شروع دور انتخابی جام جهانی، وحید هاشمیان در 
تیم حضور داشــت. کســی که ابتدا با ویلموتس و سپس 
با اســکوچیچ کار کرد اما در تیم کی‌روش پذیرفته نشد. 
فوتبال ایران به همین ســادگی، ســرمایه‌ای مثل وحید 
را سوزاند. کســی که یکی از بهترین مهاجمان تیم ملی 
بوده و دوره مربیگری را نیز در آلمان سپری 
کرده اســت. چرا یک نفر مثل وحید 
بعــد از همه آن ماه‌هــای ماندن در 
تیم ملی در شــرایط ســخت نباید 
به جام جهانی بــرود؟ چرا این مدت 
برای او هزینه شــده اما قرار نیست 
چیزی از کی‌روش به این مربی 
منتقل شود؟ بدون شک 
ایــن اســتراتژی در 
درازمــدت، باز هم 
به شدت به فوتبال 
یــران لطمــه  ا

خواهد زد.

کارلوس کی‌روش و فرصت هدررفته فوتبال ایران

این نیمکت، فارسی حرف نمی‌زند!

چهره به چهره

آريا   رهنورد 

هر روز به انتشار فهرســت نهایی تیم ملی برای جام جهانی نزدیک می‌شویم 
و هنوز خبری از یکی از بهترین هافبک‌های این ســال‌های فوتبال ایران نیست. 
بازیکنی که انگار در چنگال مصدومیت گرفتار شده و راهی برای فرار از این قفس 
ندارد. علی کریمی در لباس استقلال، یک ستاره تمام‌عیار برای فوتبال ایران بود. 
یکی از بهترین بازیکنان لیگ که کارلوس کی‌روش نیز همیشه به او علاقه داشته 

است. 
او در سن کم، تجربه بازی در خارج از ایران را با انتقال به دیناموزاگرب به دست 
آورد و برای تیم بزرگی مثل ســپاهان هم بازی کرد. اوضاع در ایران برای او بسیار 

خوب پیش می‌رفت و کریمی به یک چهره بسیار محبوب برای طرفداران استقلال 
بدل شده بود. با این حال تصمیم ترک استقلال اصلا برای او تصمیم مفیدی نبود. 
کریمی بعد از جدایی از جمع آبی‌ها، به فوتبال قطــر رفت و برای تیم القطر بازی 
کرد. او فصل بعد راهی باشگاه الدحیل شد اما در این تیم موفقیت خاصی نداشت. او 

دوباره به القطر برگشت اما در این تیم هم نتوانست به اوج برگردد. 
کایسری اســپور در لیگ ترکیه تیم بعدی بازیکنی بود که این اواخر در حصار 
مصدومیت‌های گوناگون قرار داشته اســت. علی این فصل در شروع لیگ ترکیه 
روبه‌روی بشیکتاش به زمین رفت. سرمربی تیم با این تصمیم نشان داد که علاقه 
زیادی به این بازیکن دارد. با این حال کریمی در همان مســابقه با دو کارت زرد از 
زمین اخراج شد. او 67 دقیقه برای تیمش بازی کرد. کریمی دو هفته بعد مقابل 
باشاک‌شهیر نیز توپ زد و در مجموع شروع خوبی در لیگ ترکیه داشت اما باز هم 
آسیب دید و تا امروز دیگر نتوانسته برای این تیم بازی کند. 9 هفته از لیگ ترکیه 
سپری شده و علی فقط دو بازی برای تیمش انجام داده است. او امیدوار بود با انتقال 

به کایسری اسپور و تبدیل شدن به یک بازیکن ثابت، شانس حضور در جام جهانی را 
به دست بیاورد اما این شانس عملا برای هافبک سابق استقلال از دست رفته است.

روند عالی کریمی از زمان جدایی از استقلال دچار تغییر شد. او می‌توانست در 
این تیم بماند، به یکی از بهترین‌های لیگ ایران بدل شود، جایگاه ثابتی در تیم ملی 
به دست بیاورد و با قدرت راهی جام جهانی شود اما رفتن به قطر، تصمیم خوبی نبود. 
تصمیمی که به شدت به علی لطمه زد. البته که مصدومیت‌ در فوتبال هیچ‌وقت 
خبر نمی‌کند و ممکن بود علی در ایران نیز آسیب ببیند اما به هر حال رفتن به قطر، 
او را از فرم خوب دور کرد. حالا فوتبال ایران باید با بازیکن مسنی مثل امید ابراهیمی 
در خط میانی راهی قطر شود و یکی از بهترین هافبک‌های فوتبال ایران یک جام 
جهانی را از دست بدهد. علی کریمی در 28 سالگی، به همه پتانسیل‌های واقعی‌اش 
در فوتبال ایران نرسیده است. بازیکنی که می‌توانست خیلی بیشتر از این پیشرفت 
کند و به قله‌های بلندتری برسد اما پشت دیواری به اسم مصدومیت متوقف شد. 

آسیب‌دیدگی انگار بال‌های این ستاره را قیچی کرده بود.

غيبت كيي از بهترين هافب‌كها در تيم ملي

تو ای »علی« کجایی؟

اتفاق روز


